РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решения

Симферопольского городского

совета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», учитывая письма Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 11.09.2017 № 01-14/3045 и от 03.07.2018

№01-14/1927, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 20.08.2015 № 376 «О даче согласия на прием имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в оперативное управление

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – Решение

№ 376) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения № 376 слова «согласно перечню

(прилагается)» заменить на слова «согласно приложениям 1 и 2 к

настоящему решению»;

1.2. Приложение к Решению № 376 исключить;

1.3. Дополнить Решение № 376 приложениями 1 и 2 согласно

приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Внести изменения в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 377 «О даче согласия на прием

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в оперативное

управление муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Гимназия № 11 им. К. А. Тренева» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее –

Решение № 377), изложив приложение к Решению № 377 в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Внести изменения в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 378 «О даче согласия на прием

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в оперативное

управление муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №  14»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – Решение № 378), изложив приложение к Решению № 378 в

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Внести изменения в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 381 «О даче согласия на прием

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в оперативное

управление муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №  30»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – Решение № 381), изложив приложение к Решению № 381 в

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

5. Внести в решение 27-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 17.09.2015 № 396 «О даче согласия на прием имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в оперативное управление

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Открытый космический лицей» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» (далее – Решение № 396)

следующие изменения:

5.1. В пункте 1 Решения № 396 слова «согласно перечню

(прилагается)» заменить на слова «согласно приложению 1 и 2 к

настоящему решению»;

5.2. Приложение к Решению № 396 исключить;

5.3. Дополнить Решение № 396 приложениями 1 и 2 согласно

приложениям 6 и 7 к настоящему решению.

6. Внести в решение 27-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 17.09.2015 № 397 «О даче согласия на прием имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в оперативное управление

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Симферопольский экономический лицей» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – Решение

№ 397) следующие изменения:

6.1. В пункте 1 Решения № 397 слова «согласно перечню

(прилагается)» заменить на слова «согласно приложению 1 и 2 к

настоящему решению»;

6.2. Приложение к Решению № 397 исключить;

6.3. Дополнить Решение № 397 приложениями 1 и 2 согласно

приложениям 8 и 9 к настоящему решению.

7. Внести в решение 27-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 17.09.2015 № 398 «О даче согласия на прием имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в оперативное управление

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Лицей № 1» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (далее – Решение № 398) следующие изменения:

7.1. В пункте 1 Решения № 398 слова «согласно перечню

(прилагается)» заменить на слова «согласно приложению 1 и 2 к

настоящему решению»;

7.2. Приложение к Решению № 398 исключить;

7.3. Дополнить Решение № 398 приложениями 1 и 2 согласно

приложениям 10 и 11 к настоящему решению.

8. Внести в решение 27-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 17.09.2015 № 400 «О даче согласия на прием имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в оперативное управление

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Школа – лицей №17» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – Решение № 400) следующие

изменения:

8.1. В пункте 1 Решения № 400 слова «согласно перечню

(прилагается)» заменить на слова «согласно приложениям 1 и 2 к

настоящему решению»;

8.2. Приложение к Решению № 400 исключить;

8.3. Дополнить Решение № 400 приложениями 1 и 2 согласно

приложениям 12 и 13 к настоящему решению.

9. Внести в решение 27-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 17.09.2015 № 401 «О даче согласия на прием имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в оперативное управление

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением

иностранных языков» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – Решение № 401) следующие

изменения:

9.1. В пункте 1 Решения № 401 слова «согласно перечню

(прилагается)» заменить на слова «согласно приложениям 1 и 2 к

настоящему решению»;

9.2. Приложение к Решению № 401 исключить;

9.3. Дополнить Решение № 401 приложениями 1 и 2 согласно

приложениям 14 и 15 к настоящему решению.

10. Внести изменения в решение 29-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.10.2015 № 454 «О даче согласия на прием

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в оперативное

управление муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Школа – лицей № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее –

Решение № 454), изложив приложение к Решению № 454 в новой редакции

согласно приложению 16 к настоящему решению.

11. Внести изменения в решение 35-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.12.2015 № 548 «О даче согласия на приём

имущества (учебники, оборудование), находящегося в государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – Решение № 548), изложив приложения 1 и 2 к Решению

№ 548 в новой редакции согласно приложениям 17 и 18 к настоящему

решению.

12. Внести изменения в решение 41-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 31.03.2016 № 656 «О даче согласия на приём

имущества (оборудование), находящегося в государственной

собственности Республики Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – Решение № 656), изложив приложения 1 и 2 к Решению

№ 656 в новой редакции согласно приложениям 19 и 20 к настоящему

решению.

13. Внести изменения в решение 77-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.10.2017 № 1443 «О даче согласия на

прием государственного имущества Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – Решение № 1443), изложив

приложение к Решению № 1443 в новой редакции согласно приложению

21 к настоящему решению.

14. Внести изменения в решение 84-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1541 «О даче согласия на

прием движимого имущества (учебные пособия) из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – Решение № 1541), изложив приложение к Решению

№ 1541 в новой редакции согласно приложению 22 к настоящему

решению.

15. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности   и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решения Симферопольского городского

совета Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                 А.Г.Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике                                         И.Ю.Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                  Т.О.Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                    Г.В.Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                  И.М.Лукашев

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                   В.С.Паринов

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                   Т.И.Сухина

Докладчик по данному вопросу:

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым — Паринов В.С. (27-54-57)

Проект внесен главой администрации города

Симферополя Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета I созыва «О внесении изменений в решения Симферопольского

городского совета Республики Крым»:

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Управление торговли и обслуживания населения

Администрации города Симферополя Республики Крым - 2;

4. Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым -2.

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                             И.В.  Смаль

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета I созыва

«О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета

Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями),

учитывая распоряжение Совета министров Республики Крым от 14 января

2016 №3-р «О безвозмездной передаче имущества в муниципальную

собственность», с целью обеспечения деятельности муниципального

унитарного предприятия «Метроград» управления торговли и

обслуживания населения Администрации города Симферополя

Республики Крым, муниципального  бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 8

«Василёк» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Данный Проект внесен  учитывая внесенные изменения в  и

обращение министерства имущественных и земельных отношений

Республики Крым от  №

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                             И.В.  Смаль